
NOMBRE INSTITUCIÓN CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO
Aida Montes de Oca Instituto Nacional de 

Antropología e Historia 
(INAH)

Jefe de Departamento aida_mdeoca@hotmail.com 50619100 Ext. 
3811

Aide Contreras Académica aide_80@hotmail.com 5515023462
Alejandra Camacho Líderes VA Integrante alecill@hotmail.com 54433867
Álvaro Ernesto Uribe Reacción Joven A.C. Coordinador de Proyectos alvaro.lobo@gmail.com 55176615/22

Amada Ramos García CDH “Fray Francisco 
Vitoria” A.C.

Coordinador en educación educacion@derechoshumanos.org.mx 56596797 Ext. 
227

Ana Luz Minera 
Castillo

Universidad Autónoma 
de la Ciudad de México 

(UACM)

Estudiante ninoshkadeluz@hotmail.com 54433867

Argelia Martínez Centro de Investigación y 
Docencia Económica 

(CIDE)

Investigadora martinezarcelia@yahoo.com 044552966
8569

Beatriz V. Oson Subsecretaría de 
Educación Básica

Directora de Área boson@sep.gob.mx 50931647

Benidle García CIEAP Asesora benilde@servidor.unam.mx 55507929
Blanca H. Cruz AIPIN aipin_seminario@yahoo.es

Brenda Hernández 
Vázquez

Cámara de Senadores Asesora brenda.hernandez@pan.senado.gob.mx 53453576

Carlos Alberto Reyes 
Tosqui

Secretaría de Educación 
Pública (SEP)

Jefe de Departamento ctosqui@sep.gob.mx  tosqui_c@yahoo.com 30034000 Ext. 
23985

Carlos Vázquez Cámara de Diputados 
Comisión de Grupos 

Vulnerables

Asesor elvazquez@gmail.com 54061483

César Abraham Corzo Comisión Estatal de 
DDHH del Chiapas

Coordinador General c_abraham_corzo@hotmail.com 019611390816

Citlalin Castañeda Oficina de la UNESCO 
en México

Oficial de Programas de 
Derechos Humanos

c.castaneda@unesco.org 50931650

Claudia Rodríguez 
Lazarini

Instituto Federal Electoral 
(IFE)

Jefa de Departamento de 
Desarrollo Curricular y 

Programas Infantiles y Juveniles

lazarini@ife.org.mx 56552379

Consuelo Olvera Comisión Nacional de 
Derechos Humanos 

(CNDH)

Directora de Análisis colvera@cndh.org.mx 17142164

Daniel Ponce Comisión de Derechos 
Humanos del Distrito 

Federal (CDHDF)

Director General de Educación y 
Promoción de los Derechos 

Humanos

educacion@cdhdf.org.mx 
jponcev@cdhdf.org.mx

56057712

Dragan Vergara Instituto Electoral del 
Distrito Federal (IEDF)

Jefe de Departamento de 
Convenios Interinstitucionales 
de la Dirección Ejecutiva de 

Capacitación Electoral y 

jorge.dragan@iedf.org.mx 54833800 Ext. 
4214
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